CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 32712015

ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	Súmula: 'Solicita informação ao Poder
APROVADO 	 Executivo junto à Secretaria de
FmPenro 	 Governo, aos cuidados da Dra Maria

o 2JUN 2015 	Ruth Banholzer, que interceda junto à
Secretaria de Educação, aos cuidados
da Sra. Lilian Braga Vieira, se há
estudos para a criação do Cursinho
Popular de Itapevi."

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
municipal Jaci Tadeu da Silva, por meio da Secretaria de Governo, aos
cuidados da Dra Maria Ruth Banhoizer,, que interceda junto à Secretaria
de Educação , aos cuidados da Sra. Lilian Braga Vieira, se há estudos
para que seja realizada a criação do Cursinho Popular de Itapevi."

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores.

A solicitação do presente requerimento é de suma importância
devido a este proporcionar aos munícipes de nossa cidade a oportunidade
de aprimorar os seus estudos, ampliando assim as chances de ingressarem
em faculdades públicas, em concursos públicos e privados. A carência deste
Cursinho Popular em nosso município faz com que os munícipes procurem
este benefício em outras cidades, tendo assim gastos financeiros
desnecessários, sendo que podem ter a oportunidade no município onde
moram. Este será um benefício não apenas os jovens, mas para os cidadãos
de todas as idades que se interessp em expandir os seus conhecimentos.

Sala das Sessões Benvind 13 de Fevereiro de 2015

CL 	LOPES

r51
A MUNCPAJ DEUAPEVI

"ejeo?Tico - PR" OTOCOLO
Câm \MniciPal de Itapevi

3 FEV 2015
---9" 1~1

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br